
COMUNE DI PIETRACAMELA
(Provincia di Teramo)

COPIA
ATTO DI LIQUIDAZIONE DELL’AREA RAGIONERIA

N. 6 DEL 31-01-2019
MANDATO DI PAGAMENTO
N. ______________
DEL ____________
IMP. N.__________
CAP.____________ [ ]C   [ ]R
CIG

Registro Generale n. 29 del 31-01-2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO
-che l’art. 156 del Decreto Legislativo n. 297 del 16.04.1994 stabilisce che agli alunni delle scuole
elementari, statali o abilitate a rilasciare titoli di studio aventi valore legale, i libri di testo sono
forniti gratuitamente dai Comuni;
-che le somme necessarie per la fornitura gratuita dei libri di testo degli alunni delle scuole
elementari trovano copertura al cap. 1368 – imp.175/2018;

VISTE le seguenti fatture emesse a nostro debito per complessivi € 92,67:

- fattura n. 3_18 del 25.01.2018 di € 70,83 emessa dalla Cartolibreria ATHENA di Montorio al
Vomano, con sede in Viale Risorgimento n. 43/45 e relativa alle cedole librarie per l’a.s. 2017/2018
(allegate alla fattura in oggetto) per gli alunni D’Abbondanza Alice e Caruso Mattia residenti presso
il Comune di Pietracamela e frequentanti la scuola elementare di Montorio al Vomano;
- fattura n. 11_18 del 31.12.2018 di € 21,84 emessa dalla Cartolibreria ATHENA di Montorio al
Vomano, con sede in Viale Risorgimento n. 43/45 e relativa alle cedole librarie per l’a.s. 2018/2019
(allegate alla fattura in oggetto) per l’alunno Caruso Mattia residente presso il Comune di
Pietracamela e frequentanti la scuola elementare di Montorio al Vomano;

RISCONTRATA la regolarità della fornitura sia dal punto di vista qualitativo che quantitativo;

RITENUTO, pertanto, opportuno procedere alla liquidazione della spesa in parola;

VISTO il D.Lgs. 267/2000;

VISTO il Regolamento di contabilità dell’Ente;

Ufficio: RAGIONERIA

Oggetto: FORNITURA GRATUITA LIBRI DI TESTO A.S. 2017-2018 - A.S.
2019-2019. RIMBORSO CEDOLE LIBRARIE - LIQUIDAZIONE
CARTOLIBRERIA ATHENA.



F.to DOTT. GALEOTTI LUCA
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

___________________________________________________________________________

Lì

Si attesta, altresì, che la presente disposizione, in relazione agli impegni contabili assunti con gli atti
sopra indicati, costituisce LIQUIDAZIONE TPARZIALE di spesa.

Letto, confermato e sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to DOTT. GALEOTTI LUCA

VISTO il decreto Sindacale n. 10 del 20/12/2018 con il quale, ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs
267/2000 e successive modificazioni, sono state attribuite le posizioni organizzative e le funzioni
dirigenziali dell’Area Economico-Finanziaria al Dott. Luca Galeotti;

DISPONE

Di liquidare e pagare la somma complessiva di € 92,67 come risulta dalla documentazione1.
contabile che segue:
- fattura n. 3_18 del 25.01.2018 di € 70,83 emessa dalla Cartolibreria ATHENA di Montorio
al Vomano, con sede in Viale Risorgimento n. 43/45 e relativa alle cedole librarie per l’a.s.
2017/2018 (allegate alla fattura in oggetto) per gli alunni D’Abbondanza Alice e Caruso
Mattia residenti presso il Comune di Pietracamela e frequentanti la scuola elementare di
Montorio al Vomano;
- fattura n. 11_18 del 31.12.2018 di € 21,84 emessa dalla Cartolibreria ATHENA di
Montorio al Vomano, con sede in Viale Risorgimento n. 43/45 e relativa alle cedole librarie
per l’a.s. 2018/2019 (allegate alla fattura in oggetto) per l’alunno Caruso Mattia residente
presso il Comune di Pietracamela e frequentanti la scuola elementare di Montorio al
Vomano;

Di imputare la spesa di cui al punto 1) sul Cap. 1368 “Fornitura gratuita libri di testo alunni2.
della scuola elementare”, all’Imp. n. 175/2018 del corrente esercizio finanziario in corso di
predisposizione;

1368

Fornitura gratuita
libri di testo alunni
della scuola
elementare

1 2 1 4 2 5 999 2019 92,67

ImportoN. Cap.

Impegno 175/2018 CIG CUP

Descrizione Miss. Prog Titolo 2̂
Livello

3̂
Livello

4̂
Livello

5̂
Livello

Nuova codifica Armonizzazione dei sistemi contabili
D.Lgs 118/2011

COMUNE DI PIETRACAMELA - Atto di Liquidazione n.29 del 31-01-2019 -Ufficio RAGIONERIA
Pag. 2

Scadenza

Obbligazione



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to DOTT. GALEOTTI LUCA

DOTT. GALEOTTI LUCA

___________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale.

Pietracamela, lì 05-02-2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

COMUNE DI PIETRACAMELA - Atto di Liquidazione n.29 del 31-01-2019 -Ufficio RAGIONERIA
Pag. 3


